
  
 
 

 

 

                                                                                                                 
                     
   

Istituto Comprensivo Statale “Gaetano Guarino" 
C.T.S. Centro Territoriale di Supporto Prov. Agrigento 

Via Cap. E. Basile – 92026 Favara 0922 436110 – 0922 436467 

email agic85900b@istruzione.it - Pec email agic85900b@pec.istruzione.it                                                                                                                                                                                                       
C.U.: UFTPAQ C.M.: AGIC85900B –C. F. 93062360842 

Sito web. www.icguarino.edu.it 
 

 Agli atti 
 Al Sito Web 
 All’Albo 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione - Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “ Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10,2 e 10.3 – 

Azioni 10.1, 10,2 e 10.3. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 – (Apprendimento e 

Socialità) 

CUP: D29J21004820007 – Progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-487 Cittadini consapevoli - 

Interventi per il successo scolastico degli studenti . 

CUP D29J21004810007 – Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-516 Avanti tutta -Nomina RUP. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso  pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 

delle studentesse e degli studenti nell’emergenza covid-19 (Apprendimento e 

Socialità). Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “ Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

VISTA  la candidatura presentata da questa istituzione scolastica n. 1055081; 

VISTA  la nota MIUR di pubblicazione delle graduatorie definitive dei progetti ammissibili 

prot. 17516 del 4/6/2021 con la quale si comunica che il progetto presentato da questa 

istituzione scolastica è formalmente autorizzato; 

VISTE   le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei 

progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 - 2020 (Collegio dei docenti VERBALE 

N. 12 del 12/05/2021 e Consiglio di Istituto VERBALE N. 11 del 13/05/2021);  

PRESO ATTO della nota MIUR prot.n. 0017521 del 04 giugno 2021 e dell’elenco dei progetti  

  autorizzati per la regione Sicilia;  

VISTA  la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/17656 del 07/06/2021 di formale autorizzazione del 

progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica ; VISTI i Regolamenti 

UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; VISTO l’art. 10 comma 5 del 

D.I. 129/2018;  

VISTO  il Programma Annuale 2021;  
VISTA  la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per le fasi 

http://www.icguarino.edu.it/




  
 
 

 

della progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione del progetto sopra richiamato 

regolarmente autorizzato e finanziato. 

Tutto ciò visto e rilevato 

DETERMINA 

  

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 – Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10,2 – Azioni 10.1, 10,2 - Avviso 

pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 
degli studenti nell’emergenza Covid-19 – (Apprendimento e Socialità) 

 

 CUP: D29J21004820007 – Progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-487 Cittadini 

consapevoli - Interventi per il successo scolastico degli studenti . 

 CUP D29J21004810007 – Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-516 Avanti tutta - 

Interventi per il successo scolastico degli studenti 
 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 

progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-487 Cittadini consapevoli € 15.246,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-516 Avanti tutta! € 40.656,00 

Moduli autorizzati: 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo 

Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-487 Insieme con lo sport € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-487 Sportivamente € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-487 Tra presente e passato... € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-516 Parole per crescere € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-516 Avventure con i numeri € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-516 Imparo con il coding € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-516 Are you ready? € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-516 In viaggio con le parole € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-516 Mi diverto con i problemi € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-516 English my love € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-516 Digital...mente € 5.082,00 

 
F.To Digitalmente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Gabriella Bruccoleri 


		2021-10-23T17:37:29+0200
	GABRIELLA BRUCCOLERI




